
Rada Miejska w Iławie 
Sesja Rady Miejskiej 

Protokół nr XXVI/20 
z Sesji odbytej zdalnie w trybie on-line  

w dniu 30 listopada 2020 roku 
w sali sesyjnej Urzędu Miasta  

 
Obrady rozpoczęto 30 listopada 2020 r. o godz. 14:00, a zakończono o godz. 17:45 tego samego 

dnia. W posiedzeniu wzięło udział 20 członków. 
Obecni: 
1. Edward Bojko 
2. Katarzyna Dzik  
3. Ryszard Foryś 
4. Stefan Hatała 
5. Ewa Jackowska 
6. Michał Kamiński 
7. Zbigniew Miecznikowski 
8. Michał Młotek 
9. Dariusz Paczkowski 
10. Anna Pogodowska 
11. Elżbieta Prasek 
12. Włodzimierz Ptasznik 
13. Feliks Rochowicz 
14. Dariusz Rozborski 
15. Aneta Rychlik 
16. Andrzej Rykaczewski 
17. Piotr Rykaczewski 
18. Tomasz Sławiński 
19. Wojciech Szymański 
20. Tomasz Woźniak 
21. Martyna Wyżlic 
 
Ad.1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 
 

Przewodniczący Rady Michał Młotek dokonał otwarcia XXVI Sesji. Poinformował, że sesja 

odbywa się zdalnie w trybie on-line i jest transmitowana w internecie. Przypomniał, że zgodnie z art. 15 

zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych, dopuszczona została możliwość zdalnego trybu obradowania organów kolegialnych 

jednostki samorządu terytorialnego.   

Następnie wspomniał, że w ostatnim czasie pożegnaliśmy Jana Kamińskiego, wieloletniego 

samorządowca, radnego poprzednich kadencji, działacza i „Zasłużonego dla miasta Iławy”  oraz                      

o śmierci lekarzy Wojciecha i Jolanty Dobrzenieckich. Poprosił o uczczenie ich pamięci  minutą ciszy. 

Minuta ciszy 



Dodał, że dzisiejsze obrady prowadził będzie z sali sesyjnej, w którym przebywa jeszcze Burmistrz 

Miasta Dawid Kopaszewski i Zastępca i Burmistrza Dorota Kamińska, którzy za chwile będą 

uczestniczyć zdalnie w posiedzeniu ze swoich biur, tak jak  pozostali pracownicy, referujący uchwały 

bądź w razie potrzeby, odpowiadający na pytania. Do dyspozycji są również mecenasi. Wyjaśnił 

mieszkańcom śledzącym obrady on-line, że radni znajdują się poza ratuszem, gdzie dzięki specjalnym 

aplikacjom są w stałym kontakcie. Przedstawiciele mediów uczestniczą w obradach na galerii. Poprosił 

o cierpliwość i wyrozumiałość na wypadek, gdyby zaistniały jakieś problemy techniczne. Następnie 

poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności za pomocą modułu sprawdzania kworum.  

Po potwierdzeniu kworum przez radnych stwierdził, że w sesji uczestniczy 20 radnych, co stanowi 

kworum dla podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.  

Lista obecności radnych wygenerowana z systemu sesja stanowi załącznik nr 1 do protokołu 

 
Przewodniczący Rady Michał Młotek powiedział, że na sesji sierpniowej uchwałą przyznano 

pośmiertnie tytuł „Zasłużonego dla Miasta Iławy” panu Karolowi Jacuńskiemu, w uznaniu wybitnych 

zasług za działania na rzecz środowiska kombatantów, kultywowania historii. Również na tej sesji 

przyznano tytuł panu Zbigniewowi Rychlikowi za długoletnią pracę społeczną i zaangażowanie w rozwój 

Iławy.  

Statuetkę i akt nadania tytułu pośmiertnie  Panu Karolowi Jacuńskiemu odebrała członek rodziny Ewa 

Jurczak.  

Burmistrza Miasta Dawid Kopaczewski przekazał słowa uznania obu zasłużonym i podziękowania 

za działalność na rzecz miasta.  

Przewodniczący Rady Michał Młotek odczytał treść uchwały nadającej pośmiertnie tytuł panu 

Karolowi Jacuńskiemu oraz panu Zbigniewowi Rychlikowi. Następnie wraz z burmistrzem miasta 

dokonał wręczenia aktów nadania i statuetek. 

Pani Ewa Jurczak przekazała słowa podziękowania za uhonorowanie jej ojca tytułem „Zasłużony  dla 

miasta Iławy”. 

Pan Zbigniew Rychlik również  przekazał słowa wdzięczności za przyznanie mu tytułu. 

 
Ad. 2. Ustalenie porządku obrad. 
 

Przewodniczący Rady Michał Młotek zapytał, czy są jakieś wnioski dotyczące zmiany porządku  

obrad. 

W dyskusji wzięli udział: 

Burmistrz Dawid Kopaczewski  wniósł o zdjęcie  z porządku punkt „podjęcie uchwały 

zmieniającej uchwałę ws. powołania Młodzieżowej Rady Miasta i nadania jej statutu” celem jej 



dopracowania oraz o wprowadzenie do porządku  punktu „podjęcie uchwały ws. zmiany uchwały 

Rady Miejskiej w Iławie nr XXV/274/20 z dnia 26 października 2020 r. w sprawie przyjęcia 

regulaminu parkingu działającego w systemie „Parkuj i Jedź” (Park&Ride) zlokalizowanego 

w obrębie węzła integracyjnego przy dworcu PKP zrealizowanego w ramach projektu pn. 

„Utworzenie węzła integracyjnego transportu miejskiego z innymi systemami transportu 

zbiorowego w Iławie” 

Przewodniczący Rady Michał Młotek wniósł o wprowadzenie punktu „podjęcie uchwały ws. 

rozstrzygnięcia skargi na bezczynność Prezesa Iławskiego Towarzystwa Budownictwa 

Społecznego Sp. z o.o. Zarząd gospodarki lokalami” 

Głosowano w sprawie: 
zdjęcie z porządku punktu : Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę ws. powołania Młodzieżowej 
Rady Miasta i nadania jej statutu .  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, 
Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, 
Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Tomasz Sławiński, 
Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak, Martyna Wyżlic 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Dariusz Rozborski 
NIEOBECNI (1) 
Piotr Rykaczewski 
 
Głosowano w sprawie: 
Wprowadzenie do porządku punktu: Podjęcie uchwały ws. rozstrzygnięcia skargi na 
bezczynność Prezesa Iławskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. Zarząd 
Gospodarki Lokalami.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, 
Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, 
Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, 
Tomasz Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak, Martyna Wyżlic 
NIEOBECNI (1) 



Piotr Rykaczewski 
 
Głosowano w sprawie: 
wprowadzenie do porządku punktu : Podjęcie uchwały ws. zmiany uchwały Rady Miejskiej w 
Iławie nr XXV/274/20 z dnia 26 października 2020 r. w sprawie przyjęcia regulaminu parkingu 
działającego w systemie „Parkuj i Jedź” (Park&Ride) zlokalizowanego w obrębie węzła 
integracyjnego przy dworcu PKP zrealizowanego w ramach projektu pn. „Utworzenie węzła 
integracyjnego transportu miejskiego z innymi systemami transportu zbiorowego w Iławie”.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew 
Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz 
Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Tomasz 
Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak, Martyna Wyżlic 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Ryszard Foryś 
NIEOBECNI (1) 
Piotr Rykaczewski 
 
 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia porządku obrad z wprowadzonymi zmianami.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik, Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, 
Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, 
Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, 
Tomasz Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak, Martyna Wyżlic 
NIEOBECNI (1) 
Piotr Rykaczewski 
 
Po przeprowadzeniu głosowań przystąpiono do realizacji porządku w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXV Sesji. 

4. Podjęcie uchwały ws. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Iławy na lata 2020-2029 

(ref. Skarbnik Miasta) 

5. Podjęcie uchwały ws. zmian w budżecie Miasta Iławy na 2020 rok (ref. Skarbnik Miasta). 



6. Podjęcie uchwały ws. określenia  warunków udzielania bonifikaty przy sprzedaży lokali 

mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miejskiej Iława (ref. Kier. Wydz. UMK) 

7. Podjęcie uchwały ws. wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i 

urządzeń kanalizacyjnych „Iławskich Wodociągów” spółki z ograniczoną odpowiedzialnością na 

lata 2021-2023 (ref. Kier. Wydz. UMK)  

8. Podjęcie uchwały ws. wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej udziału w 

nieruchomości położonej w Miłomłynie przy ul. Twardej 20/3 na rzecz jej współwłaściciela  (ref. 

Kier. Wydz. UMK) 

9. Podjęcie uchwały ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta Iławy  upoważnienia zawarcia z Gminą 

Iława umowy dotyczącej współdziałania pomiędzy jednostkami samorządu gminnego w sprawie 

przyjmowania i utrzymywania psów z terenu Gminy Iława w schronisku dla bezdomnych 

zwierząt w Iławie w 2021 roku ref. Kier. Wydz. UMK) 

10. Podjęcie uchwały ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta Iławy  upoważnienia zawarcia z Gminą 

Susz umowy dotyczącej współdziałania pomiędzy jednostkami samorządu gminnego w sprawie 

przyjmowania i utrzymywania psów z terenu Gminy Susz w schronisku dla bezdomnych 

zwierząt w Iławie w 2021 roku (ref. Kier. Wydz. UMK) 

11. Podjęcie uchwały ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta Iławy  upoważnienia zawarcia z Gminą 

Lubawa umowy dotyczącej współdziałania pomiędzy jednostkami samorządu gminnego w 

sprawie przyjmowania i utrzymywania psów z terenu Gminy Lubawa w schronisku dla 

bezdomnych zwierząt w Iławie w 2021 roku (ref. Kier. Wydz. UMK) 

12. Podjęcie uchwały ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta Iławy  upoważnienia zawarcia z Gminą 

Biskupiec umowy dotyczącej współdziałania pomiędzy jednostkami samorządu gminnego w 

sprawie przyjmowania i utrzymywania psów z terenu Gminy Biskupiec w schronisku dla 

bezdomnych zwierząt w Iławie w 2021 roku(ref. Kier. Wydz. UMK) 

13. Podjęcie uchwały ws. dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miejskiej Iława 

(ref. Kier. Wydz. UMK) 

14. Podjęcie uchwały ws. dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej Iława 

(ref. Kier. Wydz. UMK) 

15. Podjęcie uchwały ws. zbycia prawa własności nieruchomości położonej przy ul. Barlickiego (ref. 

Kier. Wydz. UMK) 

16. Podjęcie uchwały ws. podniesienia kapitału zakładowego Zakładu Komunikacji Miejskiej sp. 

z o.o. w Iławie (ref. Kier. Wydz. UMK) 



17. Podjęcie uchwały ws. ustalenie kierunków działania Burmistrza Miasta Iławy w zakresie 

przygotowania koncepcji i zasad wdrożenia programu „Iławska Karta Mieszkańca” (ref. Kier. 

Wydz.KS) 

18. Podjęcie uchwały ws.  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla fragmentów Miasta Iławy (ref. Kier. Wydz. PIM) 

19. Podjęcie uchwały ws. Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy i Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 202lll1-2025 (ref. Kier. OPPUiPR) 

20. Podjęcie uchwały ws. przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych praz przeciwdziałania narkomanii na 2021 rok (ref. Kier. OPPUiPR) 

21. Podjęcie uchwały ws.  rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Iławy (Wspólnota)- (ref. Przew. 

KSWiP) 

22. Podjęcie uchwały ws. rozstrzygnięcia skargi na bezczynność Prezesa Iławskiego Towarzystwa 

Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. Zarząd Gospodarki Lokalami 

23. Podjęcie uchwały ws.  rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Iławy (Wiśniowa) (ref. Przew. 

KSWiP) 

24. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę ws. powołania Młodzieżowej Rady Miasta i nadania jej 

statutu (ref. opiekun MRM)  

25. Podjęcie uchwały ws. przyjęcia rocznych sprawozdań z działalności Komisji Rady Miejskiej w 

Iławie (ref. Przew. Komisji) 

26. Podjęcie uchwały ws zmiany uchwały Rady Miejskiej w Iławie nr XXV/274/20 z dnia 26 

października 2020 r. w sprawie przyjęcia regulaminu parkingu działającego w systemie „Parkuj 

i Jedź” (Park&Ride) zlokalizowanego w obrębie węzła integracyjnego przy dworcu PKP 

zrealizowanego w ramach projektu pn. „Utworzenie węzła integracyjnego transportu miejskiego 

z innymi systemami transportu zbiorowego w Iławie” 

27. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta Iławy. 

28. Wystąpienie przedstawicieli Młodzieżowej Rady Miasta- prezentacja wniosków Okrągłego Stołu  

29. Wnioski mieszkańców Iławy. 

30. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

31. Komunikaty i oświadczenia. 

32. Zamknięcie obrad XXVI Sesji. 

 
Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XXV Sesji. 
 
Przewodniczący Rady Michał  Młotek powiedział, że zgodnie ze Statutem Miasta, protokół z XXV 

Sesji  Rady Miejskiej w Iławie radni otrzymali na osobiste skrzynki mailowe, protokół także wyłożono do 



wglądu w Biurze Rady Miejskiej. Do chwili rozpoczęcia dzisiejszych obrad, nikt nie złożył pisemnych 

uwag do protokołu z XXV Sesji, w związku z czym, protokół uważa za przyjęty 

 
 
Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Iławy na lata 
2020-2029  
 

Przewodniczący Rady Michał Młotek powiedział, że materiał był omawiany na posiedzeniach 

komisji przez Skarbnik Joannę Wiśniewską. Poprosił przewodniczących komisji o przedstawienie 

opinii. 

Opinie Komisji: 

 

Komisja Oświaty 
Kultury Sportu i 

Turystyki 
 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

Komisja 
Rozwoju 

Gospodarczego 
Budżetu                       

i  Finansów 

 25.11.2020 25.11.2020 25.11.2020 

UCHWAŁA W SPRAWIE: 

1. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Iławy na lata 
2020-2029. 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
Za -5 

Wstrzymujące- 1 

 
W dyskusji wzięli udział: 
Przewodniczący Rady Michał Młotek 
Skarbnik Joanna Wiśniewska 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Iławy na lata 2020-
2029  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew 
Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz 
Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Tomasz 
Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak, Martyna Wyżlic 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Ryszard Foryś 
NIEOBECNI (1) 
Piotr Rykaczewski 
 

Uchwała XXVI/283/20 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Iławy na lata 2020-
2029stanowi załącznik nr 2 do protokołu 

 



 
Ad.5. Podjęcie uchwały ws. zmian w budżecie Miasta Iławy na 2020 rok  
 

Przewodniczący Rady Michał Młotek powiedział, że materiał był omawiany na posiedzeniach 

komisji przez Skarbnik Joannę Wiśniewską. Poprosił przewodniczących komisji o przedstawienie 

opinii. 

Opinie Komisji: 

 

Komisja Oświaty 
Kultury Sportu i 

Turystyki 
 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

Komisja 
Rozwoju 

Gospodarczego 
Budżetu                       

i  Finansów 

 25.11.2020 25.11.2020 25.11.2020 

UCHWAŁA W SPRAWIE: 

2. zmian w budżecie Miasta Iławy na 2020 rok. Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
Za -5 

Wstrzymujące- 1 

 
W dyskusji wzięli udział: 
Radny Włodzimierz Ptasznik 
Skarbnik Joanna Wiśniewska 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały ws. zmian w budżecie Miasta Iławy na 2020 rok (ref. Skarbnik Miasta)  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Stefan Hatała, Michał Kamiński, Zbigniew Miecznikowski, Michał 
Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, Feliks 
Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Tomasz Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz 
Woźniak, Martyna Wyżlic 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Ryszard Foryś, Ewa Jackowska, Andrzej Rykaczewski 
NIEOBECNI (1) 
Piotr Rykaczewski 
 

Uchwała XXVI/284/20 w sprawie zmian w budżecie Miasta Iławy na 2020 rok  
stanowi załącznik nr  3 do protokołu 

 
 
Ad 6. Podjęcie uchwały ws. określenia warunków udzielania bonifikaty przy sprzedaży lokali 
mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miejskiej Iława  
 



Przewodniczący Rady Michał Młotek powiedział, że materiał był omawiany na posiedzeniach 

komisji przez Burmistrza Miasta Dawida Kopaczewskiego . Poprosił przewodniczących komisji o 

przedstawienie opinii. 

 
Opinie Komisji: 

 

Komisja Oświaty 
Kultury Sportu i 

Turystyki 
 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

Komisja 
Rozwoju 

Gospodarczego 
Budżetu                       

i  Finansów 

 25.11.2020 25.11.2020 25.11.2020 

UCHWAŁA W SPRAWIE: 

3. określenia  warunków udzielania bonifikaty przy sprzedaży 
lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miejskiej 
Iława 

Pozytywnie 
Za-6 

Przeciw-1 

Pozytywnie 
Za-4 

Przeciw-1 
Wstrzymujące-1 

Negatywnie 
Za-2 

Przeciw -3 
Wstrzymujące-1 

 
W dyskusji wzięli udział:  
Burmistrz Dawid Kopaczewski 
Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Rykaczewski 
Radny Ryszard Foryś 
Zastępca Burmistrza Krzysztof Portjanko (Ad Vocem) 
Radny Włodzimierz Ptasznik 
Radny Wojciech Szymański 
Radny Michał Kamiński 
 
W wyniku dyskusji wypracowano i poddano pod głosowanie następujące wnioski: 
 
Głosowano w sprawie: 
wniosek formalny radnego A. Rykaczewskiego: ws ustalenia 70% bonifikaty dla wszystkich.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 3, PRZECIW: 14, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (3) 
Ryszard Foryś, Andrzej Rykaczewski, Wojciech Szymański 
PRZECIW (14) 
Edward Bojko, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz 
Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz 
Rozborski, Aneta Rychlik, Tomasz Sławiński, Tomasz Woźniak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Katarzyna Dzik , Stefan Hatała, Martyna Wyżlic 
NIEOBECNI (1) 
Piotr Rykaczewski 
 
Głosowano w sprawie: 



wniosek formalny radnego A. Rykaczewskiego ws. wydłużenia do 6 miesięcy okresu zalegania z 
czynszem.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 11, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (5) 
Ryszard Foryś, Zbigniew Miecznikowski, Anna Pogodowska, Andrzej Rykaczewski, Wojciech 
Szymański 
PRZECIW (11) 
Edward Bojko, Ewa Jackowska, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Elżbieta Prasek, Włodzimierz 
Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Tomasz Sławiński, Tomasz Woźniak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 
Katarzyna Dzik , Stefan Hatała, Michał Kamiński, Martyna Wyżlic 
NIEOBECNI (1) 
Piotr Rykaczewski 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały ws. określenia warunków udzielania bonifikaty przy sprzedaży lokali 
mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miejskiej Iława   
 
Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (16) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew 
Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz 
Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Tomasz Sławiński, Tomasz Woźniak, Martyna Wyżlic 
PRZECIW (3) 
Ryszard Foryś, Andrzej Rykaczewski, Wojciech Szymański 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Aneta Rychlik 
NIEOBECNI (1) 
Piotr Rykaczewski 
 

Uchwała XXVI/285/20 w sprawie określenia  warunków udzielania bonifikaty przy sprzedaży lokali 
mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miejskiej Iława  

stanowi załącznik nr 4  do protokołu 
 
 
Ad. 7. Podjęcie uchwały ws. wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych „Iławskich Wodociągów” spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością na lata 2021-2023 (ref. Kier. Wydz. UMK) 
 
Przewodniczący Rady Michał Młotek powiedział, że materiał był omawiany na posiedzeniach komisji 
przez Zastępcę Burmistrza Miasta Krzysztofa Portjanko. Poprosił przewodniczących komisji o 
przedstawienie opinii 
 



 

Komisja Oświaty 
Kultury Sportu i 

Turystyki 
 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

Komisja 
Rozwoju 

Gospodarczego 
Budżetu                       

i  Finansów 

 25.11.2020 25.11.2020 25.11.2020 

UCHWAŁA W SPRAWIE: 

4. wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych „Iławskich 
Wodociągów” spółki z ograniczoną odpowiedzialnością na lata 
2021-2023  

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

 
W dyskusji wzięli udział: 
Zastępca Burmistrza Krzysztof Portjanko 
Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Rykaczewski 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały ws. wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i 
urządzeń kanalizacyjnych „Iławskich Wodociągów” spółki z ograniczoną odpowiedzialnością na 
lata 2021-2023 (ref. Kier. Wydz. UMK).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, 
Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, 
Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, 
Tomasz Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak, Martyna Wyżlic 
NIEOBECNI (1) 
Piotr Rykaczewski 
 
Uchwała XXVI/286/20 w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i 

urządzeń kanalizacyjnych „Iławskich Wodociągów” spółki z ograniczoną odpowiedzialnością na lata 
2021-2023 stanowi załącznik nr 5  do protokołu 

 
 
Ad. 8. Podjęcie uchwały ws. wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej udziału w 
nieruchomości położonej w Miłomłynie przy ul. Twardej 20/3 na rzecz jej współwłaściciela  
 
Przewodniczący Rady Michał Młotek powiedział, że materiał był omawiany na posiedzeniach komisji 
przez Zastępcę Burmistrza Miasta Krzysztofa Portjanko. Poprosił przewodniczących komisji o 
przedstawienie opinii 
 

Opinie Komisji: 



 

Komisja Oświaty 
Kultury Sportu i 

Turystyki 
 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

Komisja 
Rozwoju 

Gospodarczego 
Budżetu                       

i  Finansów 

 25.11.2020 25.11.2020 25.11.2020 

UCHWAŁA W SPRAWIE: 

5. wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej udziału 
w nieruchomości położonej w Miłomłynie przy ul. Twardej 20/3 
na rzecz jej współwłaściciela 

Pozytywnie 
Za-5 

Wstrzymujące-1 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

 
Dyskusji nad powyższym zagadnieniem nie było 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały ws. wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej udziału w 
nieruchomości położonej w Miłomłynie przy ul. Twardej 20/3 na rzecz jej współwłaściciela (ref. 
Kier. Wydz. UMK).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, 
Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, 
Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Tomasz Sławiński, 
Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak, Martyna Wyżlic 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Andrzej Rykaczewski 
NIEOBECNI (1) 
Piotr Rykaczewski 
 

Uchwała XXVI/287/20 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej udziału w 
nieruchomości położonej w Miłomłynie przy ul. Twardej 20/3 na rzecz jej współwłaściciela 

stanowi załącznik nr 6  do protokołu 
 
 
Ad. 9. Podjęcie uchwały ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta Iławy upoważnienia zawarcia z 
Gminą Iława umowy dotyczącej współdziałania pomiędzy jednostkami samorządu gminnego w 
sprawie przyjmowania i utrzymywania psów z terenu Gminy Iława w schronisku dla bezdomnych 
zwierząt w Iławie w 2021 roku  
 
Przewodniczący Rady Michał Młotek powiedział, że materiał był omawiany na posiedzeniach komisji 
przez Zastępcę Burmistrza Miasta Krzysztofa Portjanko. Poprosił przewodniczących komisji o 
przedstawienie opinii 
 

Opinie Komisji: 



 

Komisja Oświaty 
Kultury Sportu i 

Turystyki 
 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

Komisja 
Rozwoju 

Gospodarczego 
Budżetu                     

i  Finansów 

 25.11.2020 25.11.2020 25.11.2020 

UCHWAŁA W SPRAWIE: 

6. udzielenia Burmistrzowi Miasta Iławy  upoważnienia zawarcia 
z Gminą Iława umowy dotyczącej współdziałania pomiędzy 
jednostkami samorządu gminnego w sprawie przyjmowania i 
utrzymywania psów z terenu Gminy Iława w schronisku dla 
bezdomnych zwierząt w Iławie w 2021 roku  

 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

 
Dyskusji nad powyższym zagadnieniem nie było 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta Iławy upoważnienia zawarcia z Gminą 
Iława umowy dotyczącej współdziałania pomiędzy jednostkami samorządu gminnego w sprawie 
przyjmowania i utrzymywania psów z terenu Gminy Iława w schronisku dla bezdomnych zwierząt 
w Iławie w 2021 roku  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, 
Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, 
Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, 
Tomasz Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak, Martyna Wyżlic 
NIEOBECNI (1) 
Piotr Rykaczewski 
 

Uchwała XXVI/288/20 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Iławy  upoważnienia zawarcia z Gminą Iława 
umowy dotyczącej współdziałania pomiędzy jednostkami samorządu gminnego w sprawie przyjmowania i 

utrzymywania psów z terenu Gminy Iława w schronisku dla bezdomnych zwierząt w Iławie w 2021 roku stanowi 
załącznik nr 7  do protokołu 

 
 
Ad. 10. Podjęcie uchwały ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta Iławy upoważnienia zawarcia z 
Gminą Susz umowy dotyczącej współdziałania pomiędzy jednostkami samorządu gminnego w 
sprawie przyjmowania i utrzymywania psów z terenu Gminy Susz w schronisku dla bezdomnych 
zwierząt w Iławie w 2021 roku  
 
Przewodniczący Rady Michał Młotek powiedział, że materiał był omawiany na posiedzeniach komisji 
przez Zastępcę Burmistrza Miasta Krzysztofa Portjanko. Poprosił przewodniczących komisji o 
przedstawienie opinii 
 

Opinie Komisji: 



 

Komisja Oświaty 
Kultury Sportu i 

Turystyki 
 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

Komisja 
Rozwoju 

Gospodarczego 
Budżetu                       

i  Finansów 

 25.11.2020 25.11.2020 25.11.2020 

UCHWAŁA W SPRAWIE: 

7. udzielenia Burmistrzowi Miasta Iławy  upoważnienia zawarcia 
z Gminą Susz umowy dotyczącej współdziałania pomiędzy 
jednostkami samorządu gminnego w sprawie przyjmowania i 
utrzymywania psów z terenu Gminy Susz w schronisku dla 
bezdomnych zwierząt w Iławie w 2021 roku  

 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

 
Dyskusji nad powyższym zagadnieniem nie było 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta Iławy upoważnienia zawarcia z Gminą 
Susz umowy dotyczącej współdziałania pomiędzy jednostkami samorządu gminnego w sprawie 
przyjmowania i utrzymywania psów z terenu Gminy Susz w schronisku dla bezdomnych zwierząt 
w Iławie w 2021 roku   
 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, 
Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, 
Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, 
Tomasz Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak, Martyna Wyżlic 
NIEOBECNI (1) 
Piotr Rykaczewski 
 

Uchwała XXVI/289/20 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Iławy  upoważnienia zawarcia z Gminą Susz 
umowy dotyczącej współdziałania pomiędzy jednostkami samorządu gminnego w sprawie przyjmowania i 

utrzymywania psów z terenu Gminy Susz w schronisku dla bezdomnych zwierząt w Iławie w 2021 roku  stanowi 
załącznik nr 8  do protokołu 

 
 
Ad. 11. Podjęcie uchwały ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta Iławy upoważnienia zawarcia z 
Gminą Lubawa umowy dotyczącej współdziałania pomiędzy jednostkami samorządu gminnego 
w sprawie przyjmowania i utrzymywania psów z terenu Gminy Lubawa w schronisku dla 
bezdomnych zwierząt w Iławie w 2021 roku  
 
Przewodniczący Rady Michał Młotek powiedział, że materiał był omawiany na posiedzeniach komisji 
przez Zastępcę Burmistrza Miasta Krzysztofa Portjanko. Poprosił przewodniczących komisji o 
przedstawienie opinii 
 

Opinie Komisji: 



 

Komisja Oświaty 
Kultury Sportu i 

Turystyki 
 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

Komisja 
Rozwoju 

Gospodarczego 
Budżetu                       

i  Finansów 

 25.11.2020 25.11.2020 25.11.2020 

UCHWAŁA W SPRAWIE: 

8. udzielenia Burmistrzowi Miasta Iławy  upoważnienia zawarcia 
z Gminą Lubawa umowy dotyczącej współdziałania pomiędzy 
jednostkami samorządu gminnego w sprawie przyjmowania i 
utrzymywania psów z terenu Gminy Lubawa w schronisku dla 
bezdomnych zwierząt w Iławie w 2021 roku  

 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

 
Dyskusji nad powyższym zagadnieniem nie było 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta Iławy upoważnienia zawarcia z Gminą 
Lubawa umowy dotyczącej współdziałania pomiędzy jednostkami samorządu gminnego w 
sprawie przyjmowania i utrzymywania psów z terenu Gminy Lubawa w schronisku dla 
bezdomnych zwierząt w Iławie w 2021 roku  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, 
Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, 
Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, 
Tomasz Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak, Martyna Wyżlic 
NIEOBECNI (1) 
Piotr Rykaczewski 
 

Uchwała XXVI/290/20 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Iławy  upoważnienia zawarcia z Gminą 
Lubawa umowy dotyczącej współdziałania pomiędzy jednostkami samorządu gminnego w sprawie 

przyjmowania i utrzymywania psów z terenu Gminy Lubawa w schronisku dla bezdomnych zwierząt w Iławie 
 w 2021 roku stanowi załącznik nr 9 do protokołu 

 
 
Ad.12. Podjęcie uchwały ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta Iławy upoważnienia zawarcia z 
Gminą Biskupiec umowy dotyczącej współdziałania pomiędzy jednostkami samorządu 
gminnego w sprawie przyjmowania i utrzymywania psów z terenu Gminy Biskupiec w 
schronisku dla bezdomnych zwierząt w Iławie w 2021 roku 
 
Przewodniczący Rady Michał Młotek powiedział, że materiał był omawiany na posiedzeniach komisji 
przez Zastępcę Burmistrza Miasta Krzysztofa Portjanko. Poprosił przewodniczących komisji o 
przedstawienie opinii 
 

Opinie Komisji: 



 

Komisja Oświaty 
Kultury Sportu i 

Turystyki 
 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

Komisja 
Rozwoju 

Gospodarczego 
Budżetu                       

i  Finansów 

 25.11.2020 25.11.2020 25.11.2020 

UCHWAŁA W SPRAWIE: 

9. udzielenia Burmistrzowi Miasta Iławy  upoważnienia zawarcia 
z Gminą Biskupiec umowy dotyczącej współdziałania 
pomiędzy jednostkami samorządu gminnego w sprawie 
przyjmowania i utrzymywania psów z terenu Gminy Biskupiec 
w schronisku dla bezdomnych zwierząt w Iławie w 2021 roku  

 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

 
Dyskusji nad powyższym zagadnieniem nie było 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta Iławy upoważnienia zawarcia z Gminą 
Biskupiec umowy dotyczącej współdziałania pomiędzy jednostkami samorządu gminnego w 
sprawie przyjmowania i utrzymywania psów z terenu Gminy Biskupiec w schronisku dla 
bezdomnych zwierząt w Iławie w 2021 roku 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, 
Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, 
Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, 
Tomasz Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak, Martyna Wyżlic 
NIEOBECNI (1) 
Piotr Rykaczewski 
 

Uchwała XXVI/291/20 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Iławy  upoważnienia zawarcia z Gminą 
Biskupiec umowy dotyczącej współdziałania pomiędzy jednostkami samorządu gminnego w sprawie 

przyjmowania i utrzymywania psów z terenu Gminy Biskupiec w schronisku dla bezdomnych zwierząt w Iławie 
w 2021 roku stanowi załącznik nr 10  do protokołu 

 
 
Ad. 13. Podjęcie uchwały ws. dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miejskiej 
Iława  
 
Przewodniczący Rady Michał Młotek powiedział, że materiał był omawiany na posiedzeniach komisji 
przez Zastępcę Burmistrza Miasta Krzysztofa Portjanko. Poprosił przewodniczących komisji o 
przedstawienie opinii 
 

Opinie Komisji: 



 

Komisja Oświaty 
Kultury Sportu i 

Turystyki 
 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

Komisja 
Rozwoju 

Gospodarczego 
Budżetu                       

i  Finansów 

 25.11.2020 25.11.2020 25.11.2020 

UCHWAŁA W SPRAWIE: 

10. dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Miejskiej Iława 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

 
Dyskusji nad powyższym zagadnieniem nie było 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały ws. dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miejskiej Iława  
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, 
Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, 
Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, 
Tomasz Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak, Martyna Wyżlic 
NIEOBECNI (1) 
Piotr Rykaczewski 

Uchwała XXVI/292/20 w sprawie  
dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miejskiej Iława  

stanowi załącznik nr  11 do protokołu 
 
 
Ad. 14. Podjęcie uchwały ws. dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej 
Iława  
 
Przewodniczący Rady Michał Młotek powiedział, że materiał był omawiany na posiedzeniach komisji 
przez Zastępcę Burmistrza Miasta Krzysztofa Portjanko. Poprosił przewodniczących komisji o 
przedstawienie opinii 
 

Opinie Komisji: 

 

Komisja Oświaty 
Kultury Sportu i 

Turystyki 
 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

Komisja 
Rozwoju 

Gospodarczego 
Budżetu                       

i  Finansów 

 25.11.2020 25.11.2020 25.11.2020 

UCHWAŁA W SPRAWIE: 

11. dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
Miejskiej Iława  

 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 



 
Dyskusji nad powyższym zagadnieniem nie było 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały ws. dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej Iława  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, 
Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, 
Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, 
Tomasz Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak, Martyna Wyżlic 
NIEOBECNI (1) 
Piotr Rykaczewski 
 

Uchwała XXVI/293/20 w sprawie. dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej 
Iława stanowi załącznik nr 12  do protokołu 

 
 
Ad. 15. Podjęcie uchwały ws. zbycia prawa własności nieruchomości położonej przy ul. 
Barlickiego  
 
Przewodniczący Rady Michał Młotek powiedział, że materiał był omawiany na posiedzeniach komisji 
przez Zastępcę Burmistrza Miasta Krzysztofa Portjanko. Poprosił przewodniczących komisji o 
przedstawienie opinii 
 

Opinie Komisji: 

 

Komisja Oświaty 
Kultury Sportu i 

Turystyki 
 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

Komisja 
Rozwoju 

Gospodarczego 
Budżetu                       

i  Finansów 

 25.11.2020 25.11.2020 25.11.2020 

UCHWAŁA W SPRAWIE: 

12. zbycia prawa własności nieruchomości położonej przy ul. 
Barlickiego  

 

Pozytywnie Za-4 
Przeciw -1 

Wstrzymujące-1 

Pozytywnie 
Za -4 

Wstrzymujące-2 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

 
Dyskusji nad powyższym zagadnieniem nie było 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały ws. zbycia prawa własności nieruchomości położonej przy ul. Barlickiego  
Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 



ZA (18) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Ryszard Foryś, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew 
Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz 
Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Tomasz Sławiński, Wojciech Szymański, 
Tomasz Woźniak, Martyna Wyżlic 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Stefan Hatała, Andrzej Rykaczewski 
NIEOBECNI (1) 
Piotr Rykaczewski 
 

Uchwała XXVI/294/20 w sprawie zbycia prawa własności nieruchomości położonej przy ul. Barlickiego 
stanowi załącznik nr  13  do protokołu 

 
 
Ad. 16. Podjęcie uchwały ws. podniesienia kapitału zakładowego Zakładu Komunikacji Miejskiej 
sp. z o.o. w Iławie  
 
Przewodniczący Rady Michał Młotek powiedział, że materiał był omawiany na posiedzeniach komisji 
przez Zastępcę Burmistrza Miasta Krzysztofa Portjanko. Poprosił przewodniczących komisji o 
przedstawienie opinii. 
 

Opinie Komisji: 

 

Komisja Oświaty 
Kultury Sportu i 

Turystyki 
 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

Komisja 
Rozwoju 

Gospodarczego 
Budżetu               

i  Finansów 

 25.11.2020 25.11.2020 25.11.2020 

UCHWAŁA W SPRAWIE: 

13. podniesienia kapitału zakładowego Zakładu Komunikacji 
Miejskiej sp. z o.o. w Iławie  

 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
Za -5 

Wstrzymujące-1 

Pozytywnie 
Za -5 

Wstrzymujące-1 

 
W dyskusji wzięli udział: 
Radny Włodzimierz Ptasznik 
Zastępca Burmistrza Krzysztof Portjanko (Ad Vocem) 
Radny Ryszard Foryś 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały ws. podniesienia kapitału zakładowego Zakładu Komunikacji Miejskiej sp. z 
o.o. w Iławie  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, 
Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, 



Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Tomasz Sławiński, 
Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak, Martyna Wyżlic 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Dariusz Rozborski 
NIEOBECNI (1) 
Piotr Rykaczewski 
 

Uchwała XXVI/295/20 w sprawie podniesienia kapitału zakładowego Zakładu Komunikacji Miejskiej sp. 
z o.o. w Iławie stanowi załącznik nr 14  do protokołu 

 
 
Ad. 17. Podjęcie uchwały ws. ustalenia kierunków działania Burmistrza Miasta Iławy w zakresie 
przygotowania koncepcji i zasad wdrożenia programu „Iławska Karta Mieszkańca”  
 
Przewodniczący Rady Michał Młotek powiedział, że materiał był omawiany na posiedzeniach komisji 
przez Burmistrza Miasta Dawida Kopaczewskiego. Poprosił przewodniczących komisji o 
przedstawienie opinii. 
 

Opinie Komisji: 

 

Komisja Oświaty 
Kultury Sportu i 

Turystyki 
 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

Komisja 
Rozwoju 

Gospodarczego 
Budżetu                       

i  Finansów 

 25.11.2020 25.11.2020 25.11.2020 

UCHWAŁA W SPRAWIE: 

14. ustalenia kierunków działania Burmistrza Miasta Iławy w 
zakresie przygotowania koncepcji i zasad wdrożenia 
programu „Iławska Karta Mieszkańca”  

 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
Za -5 

Wstrzymujące-1 

 
 
W dyskusji wzięli udział: 
Radny Ryszard Foryś 
Burmistrz Dawid Kopaczewski (Ad Vocem) 
Radny Tomasz Woźniak 
Radna Elżbieta Prasek 
Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Rykaczewski (Ad Vocem) 
Wiceprzewodniczący Rady Wojciech Szymański 
Radna Ewa Jackowska 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały ws. ustalenia kierunków działania Burmistrza Miasta Iławy w zakresie 
przygotowania koncepcji i zasad wdrożenia programu „Iławska Karta Mieszkańca”  
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 



Katarzyna Dzik , Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew Miecznikowski, Michał 
Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Andrzej 
Rykaczewski, Tomasz Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak, Martyna Wyżlic 
PRZECIW (2) 
Ryszard Foryś, Aneta Rychlik 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Edward Bojko, Elżbieta Prasek, Dariusz Rozborski 
NIEOBECNI (1) 
Piotr Rykaczewski 
 

Uchwała XXVI/296/20 w sprawie ustalenia kierunków działania Burmistrza Miasta Iławy w zakresie 
przygotowania koncepcji i zasad wdrożenia programu „Iławska Karta Mieszkańca” 

stanowi załącznik nr 15  do protokołu 
 
 
Ad. 18. Podjęcie uchwały ws. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów Miasta Iławy  
 
Przewodniczący Rady Michał Młotek powiedział, że materiał był omawiany na posiedzeniach komisji 
przez Zastępcę Burmistrza Miasta Krzysztofa Portjanko. Poprosił przewodniczących komisji o 
przedstawienie opinii. 
 

Opinie Komisji: 

 

Komisja Oświaty 
Kultury Sportu i 

Turystyki 
 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

Komisja 
Rozwoju 

Gospodarczego 
Budżetu                       

i  Finansów 

 25.11.2020 25.11.2020 25.11.2020 

UCHWAŁA W SPRAWIE: 

15. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów Miasta 
Iławy  

 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

 
W dyskusji wzięli udział: 
Radny Ryszard Foryś 
Radny Dariusz Paczkowski 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały ws. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla fragmentów Miasta Iławy  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 



Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, 
Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, 
Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Tomasz Sławiński, 
Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak, Martyna Wyżlic 
PRZECIW (1) 
Andrzej Rykaczewski 
NIEOBECNI (1) 
Piotr Rykaczewski 
Uchwała XXVI/297/20 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla fragmentów Miasta Iławy  stanowi załącznik nr 16  do protokołu 
 
Ad. 19. Podjęcie uchwały ws. Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy i Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025  
 
Przewodniczący Rady Michał Młotek powiedział, że materiał był omawiany na posiedzeniach komisji 
przez Zastępcę Burmistrza Miasta Krzysztofa Portjanko. Poprosił przewodniczących komisji o 
przedstawienie opinii. 
 

Opinie Komisji: 

 

Komisja Oświaty 
Kultury Sportu i 

Turystyki 
 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

Komisja 
Rozwoju 

Gospodarczego 
Budżetu                       

i  Finansów 

 25.11.2020 25.11.2020 25.11.2020 

UCHWAŁA W SPRAWIE: 

16. Podjęcie uchwały ws. Miejskiego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy i Ochrony Ofiar Przemocy w 
Rodzinie na lata 2021-2025  

 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

 
 
W dyskusji wzięli udział: 
Zastępca Burmistrza Krzysztof Portjanko  
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały ws. Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy i Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025   
 
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew 
Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz 
Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Tomasz 
Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak, Martyna Wyżlic 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 



Ryszard Foryś 
NIEOBECNI (1) 
Piotr Rykaczewski 
 

Uchwała XXVI/298/20 w sprawie Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy i Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025  stanowi załącznik nr 17 do protokołu 

 
 
Ad. 20. Podjęcie uchwały ws. przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych praz przeciwdziałania narkomanii na 2021 rok  
 
Przewodniczący Rady Michał Młotek powiedział, że materiał był omawiany na posiedzeniach komisji 
przez Zastępcę Burmistrza Miasta Dorotę Kamińską. Poprosił przewodniczących komisji o 
przedstawienie opinii. 
 

Opinie Komisji: 

 

Komisja Oświaty 
Kultury Sportu i 

Turystyki 
 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

Komisja 
Rozwoju 

Gospodarczego 
Budżetu                       

i  Finansów 

 25.11.2020 25.11.2020 25.11.2020 

UCHWAŁA W SPRAWIE: 

17. przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 
na 2021 rok  

 

Pozywnie 
Za -6 

Wstrzymujące-1 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
Za-4 

Wstrzymujące-2 

 
W dyskusji wzięli udział: 
Radna Ewa Jackowska zapytała kierownika czy został przedłożony radnym poprawiony projekt 
uchwały o uwagi przedstawione przez p. Ptasznika na komisji. 
Zastępca Burmistrza Dorota Kamińska powiedziała, że zostały naniesione te poprawki zmieniono ze 
115% na 15% i wykreślono straż miejską- wnioskuje o wykreślenie tych dwóch pomyłek. 
Radna Ewa Jackowska powiedziała, że byłoby wskazane, aby przedłożyć radnym kolejny raz 
poprawiony projekt. 
Zastępca Burmistrza Dorota Kamińska poprosiła, aby potraktować to jako omyłki pisarskie. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały ws. przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych praz przeciwdziałania narkomanii na 2021 rok   
 
Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (16) 
Edward Bojko, Stefan Hatała, Michał Kamiński, Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz 
Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz 
Rozborski, Aneta Rychlik, Tomasz Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak, Martyna Wyżlic 



PRZECIW (1) 
Ryszard Foryś 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Katarzyna Dzik , Ewa Jackowska, Andrzej Rykaczewski 
NIEOBECNI (1) 
Piotr Rykaczewski 

Uchwała XXVI/299/20 w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych praz przeciwdziałania narkomanii na 2021 rok  

stanowi załącznik nr 18 do protokołu 
 
Ad. 21. Podjęcie uchwały ws. rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Iławy (Wspólnota) 
 
Przewodniczący Rady Michał Młotek powiedział, że materiał był omawiany na posiedzeniach komisji 
przez Przewodniczącego KSWiP Dariusza Rozborskiego . Poprosił przewodniczących komisji o 
przedstawienie opinii. 
 

Opinie Komisji: 

 

Komisja Oświaty 
Kultury Sportu i 

Turystyki 
 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

Komisja 
Rozwoju 

Gospodarczego 
Budżetu                       

i  Finansów 

 25.11.2020 25.11.2020 25.11.2020 

UCHWAŁA W SPRAWIE: 

18. rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Iławy (Wspólnota) 
 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały ws. rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Iławy (Wspólnota) 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, 
Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, 
Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, 
Tomasz Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak, Martyna Wyżlic 
NIEOBECNI (1) 
Piotr Rykaczewski 
 

Uchwała XXVI/300/20 w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Iławy (Wspólnota) 
stanowi załącznik nr 19  do protokołu 

 
 
Ad. 22. Podjęcie uchwały ws. rozstrzygnięcia skargi na bezczynność Prezesa Iławskiego 
Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. Zarząd gospodarki lokalami 
 



Przewodniczący Rady Michał Młotek powiedział, że materiał był omawiany na posiedzeniach komisji 
przez Przewodniczącego KSWiP Dariusza Rozborskiego . Poprosił przewodniczących komisji o 
przedstawienie opinii. 
 

Opinie Komisji: 

 

Komisja Oświaty 
Kultury Sportu i 

Turystyki 
 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

Komisja 
Rozwoju 

Gospodarczego 
Budżetu                       

i  Finansów 

 25.11.2020 25.11.2020 25.11.2020 

UCHWAŁA W SPRAWIE: 

 
19. rozstrzygnięcia skargi na bezczynność Prezesa Iławskiego 

Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. Zarząd 
Gospodarki Lokalami 

 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie  

 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały ws. rozstrzygnięcia skargi na bezczynność Prezesa Iławskiego Towarzystwa 
Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. Zarząd gospodarki lokalami.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew 
Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz 
Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Tomasz 
Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak, Martyna Wyżlic 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Ryszard Foryś 
NIEOBECNI (1) 
Piotr Rykaczewski 
 

Uchwała XXVI/301/20 w sprawie rozstrzygnięcia skargi na bezczynność Prezesa Iławskiego 
Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. Zarząd gospodarki lokalami.    

stanowi załącznik nr 20 do protokołu 
 
Ad. 23. Podjęcie uchwały ws. rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Iławy (Wiśniowa)  
 
Przewodniczący Rady Michał Młotek powiedział, że materiał był omawiany na posiedzeniach komisji 
przez Przewodniczącego KSWiP Dariusza Rozborskiego . Poprosił przewodniczących komisji o 
przedstawienie opinii. 
 
Opinie Komisji: 



 

Komisja Oświaty 
Kultury Sportu i 

Turystyki 
 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

Komisja 
Rozwoju 

Gospodarczego 
Budżetu                       

i  Finansów 

 25.11.2020 25.11.2020 25.11.2020 

UCHWAŁA W SPRAWIE: 

20. rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Iławy (Wiśniowa) Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
Za-4 

Wstrzymujące-2 

 
 
W dyskusji wzięli udział: 
Radny Włodzimierz Ptasznik 
Radny Ryszard Foryś 
Przewodniczący Komisji Dariusz Rozborski 
Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Rykaczewski (Ad Vocem) 
Burmistrz Dawid Kopaczewski 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały ws. rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Iławy (Wiśniowa)  
Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew 
Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz 
Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Tomasz Sławiński, Wojciech Szymański, 
Tomasz Woźniak, Martyna Wyżlic 
PRZECIW (1) 
Ryszard Foryś 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Andrzej Rykaczewski 
NIEOBECNI (1) 
Piotr Rykaczewski 

Uchwała XXVI302/20 w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Iławy (Wiśniowa) 
stanowi załącznik nr 21  do protokołu 

 
 
Ad. 24. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę ws. powołania Młodzieżowej Rady Miasta i 
nadania jej statutu (ref. opiekun MRM) (punkt zdjęto z porządku obrad) 
 
 
Ad. 25. Podjęcie uchwały ws. przyjęcia rocznych sprawozdań z działalności Komisji Rady 
Miejskiej w Iławie  
 
Przewodniczący Rady Michał Młotek powiedział, że materiał był omawiany na posiedzeniach komisji. 
Poprosił przewodniczących komisji o przedstawienie opinii 
 



Opinie Komisji: 

 

Komisja Oświaty 
Kultury Sportu i 

Turystyki 
 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

Komisja 
Rozwoju 

Gospodarczego 
Budżetu                       

i  Finansów 

 25.11.2020 25.11.2020 25.11.2020 

UCHWAŁA W SPRAWIE: 

21. przyjęcia rocznych sprawozdań z działalności Komisji Rady 
Miejskiej w Iławie 

 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

 
W dyskusji wzięli udział: 
Zastępca Burmistrza Krzysztof Portjanko  
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały ws. przyjęcia rocznych sprawozdań z działalności Komisji Rady Miejskiej w 
Iławie (ref. Przew. Komisji).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew 
Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz 
Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Tomasz 
Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak, Martyna Wyżlic 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Ryszard Foryś 
NIEOBECNI (1) 
Piotr Rykaczewski 
 
Uchwała XXVI/303/20 w sprawie przyjęcia rocznych sprawozdań z działalności Komisji Rady Miejskiej w 

Iławie stanowi załącznik nr 22  do protokołu 
 
Ad. 26. Podjęcie uchwały ws. zmiany uchwały Rady Miejskiej w Iławie nr XXV/274/20 z dnia 26 
października 2020 r. w sprawie przyjęcia regulaminu parkingu działającego w systemie „Parkuj i 
Jedź” (Park&Ride) zlokalizowanego w obrębie węzła integracyjnego przy dworcu PKP 
zrealizowanego w ramach projektu pn. „Utworzenie węzła integracyjnego transportu miejskiego 
z innymi systemami transportu zbiorowego w Iławie” 
 
Przewodniczący Rady Michał Młotek powiedział, że materiał nie był omawiany na posiedzeniach 
Poprosił Zastępcę Burmistrza Miasta Krzysztofa Portjanko.  
 
W dyskusji wzięli udział: 
Zastępca Burmistrza Krzysztof Portjanko 
Mecenas Maciej Dalka 
Radna Ewa Jackowska 



Wiceprzewodniczący Rady Wojciech Szymański 
Burmistrz Miasta Dawid Kopaczewski 
Przewodniczący Rady Michał Młotek 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały ws. zmiany uchwały Rady Miejskiej w Iławie nr XXV/274/20 z dnia 26 
października 2020 r. w sprawie przyjęcia regulaminu parkingu działającego w systemie „Parkuj i 
Jedź” (Park&Ride) zlokalizowanego w obrębie węzła integracyjnego przy dworcu PKP 
zrealizowanego w ramach projektu pn. „Utworzenie węzła integracyjnego transportu miejskiego 
z innymi systemami transportu zbiorowego w Iławie”.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew 
Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Feliks 
Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Tomasz Sławiński, Tomasz 
Woźniak, Martyna Wyżlic 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Ryszard Foryś, Wojciech Szymański 
BRAK GŁOSU (1) 
Włodzimierz Ptasznik 
NIEOBECNI (1) 
Piotr Rykaczewski 
 

Uchwała XXVI/304/20 w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Iławie nr XXV/274/20 z dnia 26 
października 2020 r. w sprawie przyjęcia regulaminu parkingu działającego w systemie „Parkuj i Jedź” 

(Park&Ride) zlokalizowanego w obrębie węzła integracyjnego przy dworcu PKP zrealizowanego w 
ramach projektu pn. „Utworzenie węzła integracyjnego transportu miejskiego z innymi systemami 

transportu zbiorowego w Iławie” stanowi załącznik nr 23  do protokołu 
 
 
Ad. 27. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta Iławy. 
 
Przewodniczący Rady  Michał Młotek  powiedział, że radni otrzymali sprawozdanie z działalności 
miedzysesyjnej   burmistrza – zapytał,  czy są jakieś pytania do przedłożonego tematu. 
 
W dyskusji wzięli udział: 
Radna Ewa Jackowska 
Zastępca Burmistrza  Dorota Kamińska 
Burmistrz Dawid Kopaczewski 
Radny Tomasz Sławiński 
Wniosków w powyższym punkcie nie sformułowano  
 
Ad.28. Wystąpienie przedstawicieli Młodzieżowej Rady Miasta- prezentacja wniosków Okrągłego 
Stołu 
 
W dyskusji wzięli udział: 



Radny Tomasz Woźniak – opiekun MRM 
Bartosz Bielak- przewodniczący MRM 
Burmistrz Dawid Kopaczewski 
Radna Ewa Jackowska 
Wniosków w powyższym punkcie nie sformułowano  
 

Sprawozdanie z działalności  miedzysesyjnej burmistrza stanowi załącznik nr 24  do protokołu 
 
Ad. 29. Wnioski mieszkańców Iławy. 
 

Przewodniczący Rady  Michał Młotek  powiedział, że zgodnie z § 31. ust. 1-4 Regulaminu Rady 
Miejskiej w Iławie w  okresie międzysesyjnym nie było  od mieszkańców wniosków z prośbą                         
o zabranie głosu na sesji. 

 
Ad. 30. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
 
W dyskusji wzięli udział: 

Radna Ewa Jackowska powiedziała, że nie satysfakcjonuje ją lakoniczna pisemna odpowiedź z 
MZOSIP ws. rozliczenia subwencji na dziecko niepełnosprawne o jakie prosiła.  Ma nadzieje że tak się 
stanie po zakończeniu roku. Prośbę składa teraz o rozliczenie subwencji na wszystkie dzieci 
niepełnosprawne.  

Radna Elżbieta Prasek poprosiła o wyjaśnienie wątpliwości dotyczących segregacji śmieci z jakimi 
zwracają się do niej mieszkańcy. 

Wiceprzewodniczący Rady Wojciech Szymański zwrócił uwagę na stan młyna w mieście po 
pożarze i zwrócił się o wywarcie presji na właściciela, aby uporządkował ten obiekt. 

Zastępca Burmistrza  Dorota Kamińska  powiedziała, że sprawa młyna jest skomplikowana, 
konserwator negatywnie opiniuje wniosek właścicieli o rozbiórkę obiektu, rekomendując odbudowę. 
Dodała, że młyn stanowi wartość dla miasta i miał być wkomponowany  tamten teren. Pan Skrobol 
zobowiązał się do wystosowanie pisma do generalnego konserwatora zabytków z monitem, o wzięcie 
pod uwagę stanowiska miasta w tym temacie. 

Burmistrz Dawid Kopaszewski powiedział, że tak niestety się dzieje z odpadami budowlanymi- 
nie wszystkie są przyjmowane przez PSZOK. Usuwanie takiego odpadu powinno odbywać się w 
usłudze prywatnej. Jest dużo pytń mieszkańców w tym zakresie i staramy się na bieżąco temat 
monitorować. Wywalczono dłuższe godziny pracy PSZOK. 
 
Ad. 31. Komunikaty i oświadczenia. 
 
W dyskusji wzięli udział: 
Przewodniczący Rady  Michał Młotek powiedział, że wkrótce ustali z panem Burmistrzem i panią 
Skarbnik termin grudniowej sesji i przekaże wszystkim tę informację. 
Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Rykaczewski podziękował za słowa wsparcia w imieniu swoim                                  
i brata, w tych trudnych dla nich dniach. 
 
Ad. 32. Zamknięcie obrad XXVI Sesji. 
 

 Przewodniczący Rady  Michał Młotek w związku z wyczerpaniem porządku obrad XXXXVVII  Sesji               

o godzinie 17:45 dokonał zamknięcia obrad.  

  

  



  

Przewodniczący 
 
 
Rady Miejskiej w Iławie 
 
 
 
 

Przygotował(a): Danuta Drozdowska 
________________________________________ 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 
 

Szczegółowy przebieg obrad XXVI Sesji zawiera nagarnie  
zamieszczone w systemie e-sesja oraz na BIP Urzędu Miasta Iławy 

 

 


